
АДМИНИСТРАЦИИ ТАВРИЧЕСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ТАВРИЧЕСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2025 года № i6 '6 ' -П 
р.п. Таврическое

Об организации и проведении публичных слушаний 
по проекту внесения изменений в Правила 
землепользования и застройки Таврического 
городского поселения Таврического муниципального 
района Омской области

В целях соблюдения права человека на благоприятные условия 
жизнедеятельности, прав и законных интересов правообладателей земельных 
участков и объектов капитапьного строительства, руководствуясь 
Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом № 
1Э1-ФЗ от 06.10.2003 г. "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Уставом Таврического городского 
поселения, Администрация Таврического городского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Проект внесения изменений в Правила землепользования и застройки 
Таврического городского поселения Таврического муниципального района Омской 
области (в части градостроительные регламенты) вынести на публичные слушания.

2. Публичные слушания назначить на 17 июня 2025 года в 15-00 часов по 
адресу: р.п. Таврическое, ул. Ленина,27 кабинет № 10.

3. Комиссии по градостроительной деятельности Администрации Таврического 
городского поселения организовать выставки, экспозиции демонстрационных 
материалов по проекту внесения изменений в Правила землепользования и 
застройки Таврического городского поселения Таврического муниципального
района Омской области.

4. Утвердить положение о проведении публичных слушаний или общественных 
обсуждений по вопросам градостроительной деятельности на территории 
Таврического городского поселения Таврического муниципального района Омской
области (Приложение № 1).

5. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального 
опубликования в средствах массовой информации с одновременным 
опубликованием положения, установленного пунктом 4 настоящего Постановления.



6. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте администрации
Таврического муниципального района http://tavrich.omskportal.ru в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет». ^

7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы Таврического городского поселения (  ^  Н.А.Глотка

http://tavrich.omskportal.ru


Приложение № 1 
к Постановлению Г лавы 
городского поселения 

от 26.05.2025 г. № /£ £  -П

П О Р Я Д О К
организации публичных слушаний и учета предложений о внесении 

изменений в Правила землепользования 
и застройки Таврического городского поселения Таврического муниципального

района Омской области

1 Публичные слушания о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки Таврического городского поселения Таврического муниципального 
района Омской области назначены в соответствии со статьей^ 11 Устава 
Таврического городского поселения Таврического муниципального района Омской 
области, Постановлением Администрации Таврического городского поселения.

2. С целью реализации права жителей Таврического городского поселения на 
непосредственное участие в местном самоуправлении публичные слушания 
проводятся 17 июня 2025 года в 15. 00 часов по адресу р.п. Таврическое, ул. 
Ленина, 27, кабинет. №10, помещение Администрации Таврического городского

3 Публичные слушания о внесении изменений в Правила землепользования и 
застройки Таврического городского поселения Таврического муниципального 
района Омской области проводятся в соответствии с Порядком организации и 
проведения публичных слушаний на территории Таврического городского 
поселения по вопросам градостроительной деятельности. Порядок утвержден 
Решением Совета Таврического городского поселения первого созыва от
сЬевоаля 2015 года № 322.

“  Предложения о внесении изменений в Правилаа землепользования и
застройки Таврического городского поселения Таврического муниципального 
района Омской области направляются в комиссию по градостроительной 
деятельности администрации Таврического городского поселения, (ул. Ленина, 2/,

11 тбл 2-23-04).
5 Для участия в слушаниях приглашаются представители органов 

государственной власти Омской области и муниципального района, депутаты 
представительных органов Омской области, муниципального района и городского 
поселения, представители политических партий, общественных обьединении, 
профессиональных союзов, руководители организации и учреждении, 
представители средств массовой информации, жители городского поселения.

6 Организатор слушаний обеспечивает приглашение и регистрацию участников 
слушаний ведение протокола и оформление итоговых документов, 
заблаговременное (не позднее, чем за 3 дня до слушаний) информирование 
приглашенных участников слушаний о дате, времени и месте слушании.

7. На слушаниях Глава Таврического городского поселения является
председательствующим.



8. Председательствующий открывает слушания докладом о существе 
обсуждаемого вопроса, регламенте проведения заседания, составе приглашенных. 
Затем предоставляет слово докладчику (продолжительностью не более 15 минут), 
содокладчикам (не более 5 минут) и выступающим (до 5 минут). 
Председательствующий следит за порядком обсуждения, подводит итоги 
обсуждения.

9. Все приглашенные лица выступают на слушаниях только с разрешения 
председательствующего. Вопросы после выступлений могут задаваться как в 
устной, так и в письменной форме.

10. Замечания и предложения, внесенные участниками слушаний, фиксируются 
в протоколе слушаний.

11. Администрация Таврического городского поселения обеспечивает 
опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний не позднее чем 
через 5 дней после проведения публичных слушаний.


